¹⁹ Così prosegue il cap. XXXIII: "*cupientes a clericis nostris reprehensibiles consuetudines ac corruptelas levitatis cuiuslibet exstirpare, ut honestae vitae et morum gravitas laicis bonum exemplum praebat et doctrinam, universis et singulis civitatis et dioecesis Reatinae clericis in virtute oboedientiae inhibemus, ne quis eorum de cetero, cum ad funus alicuius mortui una cum aliis clericis ire contigerit, ad domum vel ad ecclesiam sibi caputia seu biretum extrahat, vel manus ad maxillas suas extendat, nec ululatus alias more laicorum emittat, transgressores vero nostrae constitutionis huiusmodi in X. solidos Ravennenses nostrae camerae applicandos, praeter notam inobedientiae, quam incurrunt, ex nunc sententialiter pro qualibet vice condemnamus*".

²⁰ Questo è il testo del cap. 61, Lib. III degli Statuti civili reatini, "*De Prohibitione incorrupto sepulture & obsequii mortuorum*": "*In Domo Defuncti vel in qua est corpus defuncti cuilibet liceat plangere. Quaerelare, & corruptum facere sine poena, & banno. Liceat quoque hominibus, plangere, et quaerelare ante latera, et iuxta latera maioris Ecclesiae Reatin. vel aliarum Ecclesiarum, Et nullus in aliquo corruptu vel in alicuius mortui occasione sibi laniet pannos vel capillos aut caputeum extrahat de xapite vel ipsos capillos aut faciem sibi tangat. Et nullus occasione dicti mortui se panno nigra induat. Et nullus post mortuum sepultum in Ecclesia vel alibi occasione talis mortui arrenghet vel sermocinet aut aliqua verba proferat arrenghando nisi dumtaxat licentiando homines quod vadant, et redeant pro factis eorum. Et nullus ad domum alicuius mortui aliquod Enzenium alicui mittat. Et nullus recipiat nisi esset pater, filius, frater, nepos vel patruus qui possent recipere, & mittere inter se, & sibi invicem Ensenia sicut volunt. et contrafaciens in praedictis vel aliquo praedictorum in sollis XL. puniatur. Et nulla Mulier possit ire ad Ecclesiam cum mortuo tempore quo portatur ad Ecclesiam seu sepulturam ante vel post in die sepulture. Salvo quod cum corpore Mulieris mortue quatuor possint ire Mulieres ad Ecclesiam seu sepulturam ipsius Mulieris mortue, & non ultra. Et nulli Mulieri liceat die mortis vel sepulture Mariti extra domum Mariti exire vel se extra dictam domum induere pannum nigrum sed in domo Mariti se induat si vult vel incidat capillos seu incidi faciat. Et nulla Muliere extra domum exigat ad faciendum corruptum de aliquo mortuo. Et ultra tres dies nulla mulier exceptis sororibus carnalibus & consobrinis possit accedere ad domum mortui causa corructi dicti mortui et contrafacientes in praedictis vel aliquo praedictorum in sollis XL. puniatur de quibus omnibus et singulis Dominus Potestas; et Cap. et quilibet ipsorum inquirere teneantur et mittere unum ex eorum Not. et cuiusq. ipsorum ad Ecclesiam, et domum mortui ad inquirendum, et rimandum et explorandum de facientibus contra praedicta vel aliquod praedictorum (...)*".